АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24/05/2019 № 1123

О внесении изменений в постановление администрации

Сосновоборского городского округа от 14.02.2019 № 280

«Об утверждении краткосрочного плана реализации в 2019 году

Региональной программы капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах,

расположенных на территории Ленинградской области,

на 2014-2043 годы»

В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации,

статьи 9 областного закона от 29 ноября 2013 года № 82 – ОЗ «Об отдельных вопросах

организации и проведения капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области»,

постановлением Правительства Ленинградской области от 01.02.2019 № 22 «О

внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области

от 11 декабря 2018 года №475 «О Краткосрочном плане реализации в 2017, 2018 и 2019

годах Региональной программы капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах, расположенных на территории ленинградской области, на

2014-2043 годы и признания утратившими силу отдельных постановлений

Правительства Ленинградской области» пунктом 5 Порядка разработки и утверждения

краткосрочных планов реализации Региональной программы капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории

Ленинградской области, на 2014-2043 годы, утвержденного постановлением

Правительства Ленинградской области от 27.03.2018 № 105 «Об утверждении Порядка

разработки и утверждения краткосрочных планов реализации Региональной программы

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на

территории ленинградской области, на 2014-2043 годы и признании утратившими силу

отдельных постановлений правительства Ленинградской области» в целях реализации

Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных

домах, расположенных на территории Ленинградской области, на 2014 - 2043 годы,

утвержденной постановление Правительства Ленинградской области от 26 декабря 2013

года № 508, администрация Сосновоборского городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Муниципальный Краткосрочный план реализации в 2019 году Региональной

программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,

расположенных на территории Ленинградской области, на 2014 - 2043 годы, утвердить

в новой редакции (Приложение № 1).

2. Реестр многоквартирных домов расположенных на территории Сосновоборского

городского округа, подлежащих капитальному ремонту в 2019 году, утвердить в новой

редакции (Приложение № 2).

3. Общему отделу администрации обнародовать настоящее постановление на

электронном сайте городской газеты «Маяк».

4. Отделу по связям с общественностью (пресс–центр) Комитета по общественной

безопасности и информации разместить настоящее постановление на официальном

сайте Сосновоборского городского округа.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации Сосновоборского городского округа Лютикова С.Г.

Глава администрации

Сосновоборский городской округ                                    М.В.Воронков

Утвержден

постановлением администрации

Сосновоборского городского округа

от 24/05/2019 № 1123

 (Приложение № 1)

Муниципальный Краткосрочный план реализации в 2019 году Региональной программы капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области, на 2014 - 2043 годы

№

п\п
Адрес МКД

Стоимость

капитального

ремонта

ВСЕГО

Виды работ

Ремонт внутридомовых инженерных систем

Ремонт

крыши

Ремонт

подвального

помещения

 Ремонт

фасада

Ремонт

подъезд
Проектные работы

Установка

коллективных

(общедомовых)

ПУ и УУ
Всего работ

по

инженерным

системам

Ремонт сетей

электроснабжения

Ремонт сетей

теплоснабжения

Ремонт сетей

холодного

водоснабжения

Ремонт сетей

горячего

водоснабжения

Ремонт систем

водоотведения

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.  вид работ руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 13 14 15 16 17 18

1
Копорское

шоссе, д. 6
29 602 768,38 1613862,6 1613862,6           27034234,5     крыша 384631,53 570039,75

2

ул.

Космонавтов,

д. 24

37 780 080,30                 37 280 080,30 500 000,00

3

ул.

Молодежная,

д. 1

9 333 581,25 8763541,5   5430841,5 1834350   1498350             570039,75

4

ул.

Молодежная,

д.15

11 920 928,25             11 920 928,25

5
ул. Солнечная,

д.34
27 312 017,46               27312017,46

6
ул. Солнечная,

д.53
7 934 593,28             7 934 593,28

7
ул. Солнечная,

д.25
12 516 176,40 11946136,65   7976603,25 1984766,7 1984766,7               570039,75

Итого по

муниципальному

образованию

136400145,3 22323540,75 1613862,6 13407444,75 3819116,7 1984766,7 1498350 19855521,53 54346251,96 37280080,3 500 000,00   384631,53 1710119,25

Утвержден

постановлением администрации

Сосновоборского городского округа

от 24/05/2019 3 1123

(Приложение № 2)

Реестр многоквартирных домов расположенных на территории Сосновоборского городского округа,

подлежащих капитальному ремонту в 2019 году

№

п\п
Адрес МКД

Год

М
ат

ер
и

ал
 с

те
н

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 э
та

ж
ей

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
о

д
ъ

ез
д

о
в

о
б

щ
ая

 п
л
о
щ

ад
ь
 М

К
Д

,
в
се

го

Площадь помещений МКД:

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 ж
и

те
л
ей

,

за
р

ег
и

ст
р

и
р
о

в
ан

н
ы

х
 в

 М
К

Д

Стоимость капитального ремонта

П
л
ан

о
в
ая

 д
ат

а
за

в
ер

ш
ен

и
я

р
аб

о
т

сп
о
со

б
 ф

о
р

м
и

р
о
в
ан

и
я

ф
о

н
д

а

к
ап

и
та

л
ьн

о
го

 р
ем

о
н

та

в
в
о

д
а

в
 э

к
сп

л
у
ат

ац
и

ю

за
в
ер

ш
ен

и
е

п
о
сл

ед
н

ег
о

к
ап

и
та

л
ьн

о
го

 р
ем

о
н

та

в
се

го
:

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е

ж
и

л
ы

х

п
о

м
ещ

ен
и

й
,

н
ах

о
д

ящ
и

х
ся

в
 с

о
б

ст
в
ен

н
о

ст
и

 г
р

аж
д
ан

в
се

го
:

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в

со
б
ст

в
ен

н
и

к
о

в

п
о

м
ещ

ен
и

й
 в

 М
К

Д

кв.м. кв.м. кв.м. чел. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 Копорское шоссе, д. 6 1976   кирпич 5 4 4036,2 4036,2 2970,2 170 29 602 768,38 29602768,38 30.12.2019 РО

2 ул. Космонавтов, д.24 1980   кирпич 9 1 6080,6 6080,6 3128 262 37 780 080,3 37 780 080,3 30.12.2019 РО

3 ул. Молодежная, д.1 1973   панель 9 5 9650,60 9650,60 6460,80 414 9 333 581,25 9 333 581,25 30.12.2019 РО

4 ул. Молодежная, д.15 1976   кирпич 5 8 5502 5447,6 5382,1 245 11 920 928,25 11 920 928,25 30.12.2019 РО

5 ул. Солнечная, д.34  1973   панель 5 6 4340,9 4340,9 4131,78 253 27 312 017,46 27312017,46 30.12.2019 РО

6 ул. Солнечная, д.53 1994   кирпич 5 5 3618,8 3611,47 3343,57 186 7 934 593,28 7934593,28 30.12.2019 РО

7 ул. Солнечная, д.25 1971   кирпич 5 3 2972,2 2967,7 2168,7 263 12 516 176,40 12 516 176,40 30.12.2019 РО

Итого по муниципальному

образованию Сосновоборский

городской округ

х х х х х 36 201,30 36 135,07 27 585,15 1793 136 400 145,32 136 400 145,32 x x